Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo-

OFÍCIO N° 182 /2018- GP-J

Palmital, 1° de novembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, as respostas aos requerimentos IN 255,

256, 257 e 260/2018 de autoria de Vossa Excelência, encaminhado através do

Ofício n° 355/2018, assinado no dia 16 de outubro de 2018, protocolado na

Prefeitura no dia 18 de outubro de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

JO 	 ONQI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119 — Centro -- Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNP.): 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 255/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: VEÍCULOS QUEBRADOS.

Nobre Vereador, as respostas ao presente requerimento encontram-se no memorando
em anexo, assinado pelo Diretor de Serviços Urbanos do Município. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 256/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: Especialidades Médicas.

Nobre Vereador, as respostas ao presente requerimento encontram-se no memorando
n° 260/2018 em anexo, assinado pela Secretária da Saúde, a Sra. Daniele Andrade dos
Santos. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 257/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: horário de atendimento.

Nobre Vereador, as respostas ao presente requerimento encontram-se no memorando
n° 261/2018 em anexo, assinado pela Secretária da Saúde, a Sra. Daniele Andrade dos
Santos. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 260/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: escoamento de água pluvial.

Nobre Vereador, segundo informações verbais do Diretor de Obras do Município,
esclareço Vossa Excelência que para a solução adequada e definitiva do problema
existente na Rua Eduardo Ferreira, será necessária a construção de galerias que
somente poderá ser realizada com recursos financeiros da União ou do Estado, uma
vez que a Prefeitura Municipal não tem disponibilidade financeira no momento.
(DOC. ANEXO)

Devemos esclarecer que o Município teve rescindido um convênio com o FID, devido
a movimentação indevida dos recursos pela gestão anterior, exatamente com a
finalidade de construção de galerias. Lamentamos o ocorrido, uma vez que a má

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

W Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

gestão do dinheiro público sempre resulta em prejuízo onde o maior prejudicado é o
cidadão.

Quanto aos entulhos, a Prefeitura realiza os procedimentos de acordo com a
disponibilidade financeira e de funcionários para tanto, esclarecendo que desde o dia o
dia 16/07/2018 tramita perante essa respeitável Câmara Municipal o Projeto de Lei n°
41/2018, de autoria do Executivo e até o momento não foi votado, apesar de já se

passarem 108 (cento e oito) dias, esclarecendo que se aprovado, será
determinante para a resolução do problema com os entulhos.

Deixamos claro que, se aprovada, a Lei será amplamente divulgada, com um trabalho
sério de conscientização, antes de sua aplicação, que esperamos ser desnecessária ante
a compreensão e mudança de comportamento do cidadão, resultando numa cidade
mais limpa e sem riscos à saúde causados por acúmulo de entulhos.

Gabinete do Prefeito, em 1° de novembro de 2018.

JO 	 ONQU
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNP.I: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palrnital
- Estado de Elo Paulo =

MEMORANDO

Para: JOSE ROBERTO RONQUI
Setor: PREFEITO MUNICIPAL
De: MÁRIO SÉRGIO BIAZON
Setor: DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS
Data: 31/10/2018
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 255 DE AUTORIA DO VEREADOR
RODOLFO MANSOLELI

Em atendimento à solicitação verbal de Vossa Excelência encaminho a resposta

ao requerimento n° 255 de autoria do vereador Rodolfo Mansoleli, da seguinte forma:

Atualmente temos 09 veículos sucateados herdados da gestão anterior que não

comportam reparos em função do custo/beneficio e mais 03 veículos que encontram-se

quebrados aguardando a conclusão do conserto em breve.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

MÁRIO SÉRGIO BIAZON

DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS

Praça Mal. Arthur da Costa e SIMMS9 MeffitititcLa NItitit1SP-CCEPP190010065i,  - CEP: 199 70-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9n3i 1.4d6i0álinttgip:ON4 1# ia I @pa I m ita I •s p.g, ov. br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004